De cauenda superfluitate verborum. **Capitulum decimum.**

Quocumque tumultus hominum quantum potes multum enim impedit tractatus secularium gestorum etiam si simpliciter intentione proferant. Cito enim inquinamur vanitate et captiuamur. vellet me pluries tacuisse et inter homines non fuisse. Sed quare tam libenter loquimur et inuicem fabulamur: cum tamen raro sine lesione conscientie ad silentium redimus: et ideo tam libenter lo-

mur quod per mutuas locutiones ab invicem solari querimus: et cor diversis cogitationibus fatigatum optamus releuare. Et multum libenter de his que multum diligimus vel cupimus: ut que nobis contraria sentimus: libet loqui et cogitare. Sed phidolo: sepe inaniter et frustra. Nam hec exterior solatio interioris et diuine solationis non modicum detrimendum est. Pro vigiliis est et orandis: ne tempus ociose transcat. Si loqui licet et expedit que edificabilia sunt loquere. Multus usus et negligentia profectus nostrum multum facit ad incustodiam oris nostri. Iuuat tamen non parum ad profectum spirituales deuota spiritualium rerum collatio maxime ubi pares animo et spiritu in deo sibi sociantur. **De pace acquirenda et celo proficiendi.** **Capitulum undecimum.**

Quocumque possidemus pacem habere: si non vellemus nos cum aliorum dictis et factis que ad nostram curam non spectant occupare. Quomodo potest ille diu in pace manere qui alienis curis se intermiscet: qui occasiones forinsecus querit: qui parum vel raro se intrinsecus colligit. Beati simplices: quoniam multa pacem habebunt. Quare quidam sanctorum tam perfecti et contemplatiui fuerunt. Quia omnino seipsum mortificare ab omnibus terrenis desiderijs studierunt: et ideo totis medullis cordis deo inherere atque libere sibi vacare poterunt. Nos quidem nimium occupamur propriis passionibus: et de transitorijs nimis sollicitamur. Raro etiam unum vitium perfecte vincimus: et ad

Liber

quotidianuz pfectuz non accēdimur
ideo frigidū & tepidū remanemus. Si
essemus nobisipsis perfecte mortui:
& interiori minime implicati: tūc pos-
semus etiā diuina sapere & de celesti
cōtemplatione aliquid experiri. To-
tūz & maximū impedimentū ē: qz nō
sumus a passionibus & concupiscentijs
liberi: nec perfectā sanctorū viā cona-
mur ingredi. Quādo ēt modicuz ad-
uersitatis occurrit: nimis cito deijci-
mur & ad humanas solationes con-
uertimur. Si iuteremur sicut viri for-
tes stare in pēlio. pfecto auxiliū dñi
videremus sup nos de celo. Ipse .ii.
certates & de gratia sua sperantes pa-
ratus ē adiuuare: qui nobis certandi
occasione procurat: vt vincamus. Si
tantū in istis exterioribus obseruan-
tibus pfectuz religionis ponimus ci-
to finē habebit deuotio nostra. Sz ad
radices securim ponamus: vt purga-
tia passionibus pacificā mentē possi-
deamus. Si omni anno vnū vitium ex-
tirparemus: cito viri perfecti efficere
mur. Sed mō e contrario sepe senti-
mus vt meliores & puriores in initio
ouerisionis nos fuisse inueniamus: q̄
post multos annos professionis ser-
uor & pfectus noster quotidie debe-
ret crescere: sz nūc pro magno videt̄
si quis primi feruoris partē possit re-
tinere. Si modicā violentiaz facere-
mus in principio tūc postea cūcta pos-
semus facere cum leuitate & gaudio.
Graue ē assueta dimittere: sz grauius
est h̄ propriā voluntatē ire. Sz si non
vincis parua & leuia: qm̄ superabis dif-
ficiliora? Resiste in principio inclina

tōni tue & malā desiste p̄suetudinē ne
forte paulatim ad maiorē te ducat dif-
ficultatez. Si aduerteres quantā ti-
bi pacem & alijs leticiāz faceres recip-
suz bene habendo: puto q̄ sollicitior:
esses ad spiritualē pfectū. **C** De
utilitate aduersitatis. **C** Capi. xij.

Bonū est nobis q̄ aliquñ bēnus
aliquas grauitates & straricta-
tes: qz sepe hoicem ad cor reuocat qua-
tenus se in exilio esse cognoscat: nec
spē suāz in aliqua re mūdi ponat. Bo-
nuz est q̄ patiamur quādoqz cōtradi-
ctores & q̄ male & impfecte de nobis
sentiantur etiā si bene agimus & inten-
dimus. Ista sepe iunāt ad humilita-
tes: & a vana glia nos defendūt. Tūc
n. melius interiorē testes deuz queri-
mus qm̄ foris vilipēdimur ab hoibus
& non bene nobis creditur. Ideo de-
beret se homo in deo totaliter firma-
re: vt nō esset ei necesse multas sola-
tiones querere. Quādo hō bone vo-
luntatis tribulat̄ vel tentat̄ aut malis
cogitationibus affligitur: tunc deū si
bi magis necessariū intelligit sine quo
nihil boni se posse deprehendit. Tūc
etiā tristat̄. gemit & orat pro miserijs
quas patitur. Tunc tedet cū diutius
viuere: mortē oprat inuenire vt possit
dissolui & euz xpo esse. Tunc ēt bene
aduertit perfectā securitatē & plenāz
pacez in mundo non posse constare.
C De tentationibus resistendis.
C Capitulum. xij.

Quādiu in mundo viuimus sine
tribulatione & tentatione esse nō pos-
sumus. Unde in Job scriptuz ē. Te-
tatio est vita hominis super terram.

Primus

Ideo vnusquisqz sollicitus esse debet circa tētationes suas & vigilare in orationibus ne diabolus locū inueniat decipiēdi: q̄ nunq̄ dormitat: s; circū querens quē deuoret. Nemo t̄az p̄fectus ē & sanctus q̄ nō hēat aliquādo tētatiōes: & plene eis carere non possumus. Sunt t̄n tētationes hoī sepe valde vtilēs: s; moleste sūt & graues: q̄ in illis hō humiliat purgat & eruditur. Omnes sancti per multas tribulationes & tētationes trāsierunt & profecerunt. Et qui bene tētationes sustinere nequiuērūt: reprobi facti sūt & defecerunt. Nō est aliquis ordo t̄az sanctus nec locus tā secretus vbi nō sūt tentationes vel aduersitates. Nō est homo securus a tētationibus totaliter q̄ diuixerit: q̄ in nobis est vnde tētāmur ex quo in concupiscentia nati sumus. Vna tētatiōe seu tribulatione recedente alia superuenit & semper aliquid ad patiēdum habebimus. Nāz bonū felicitatis nostre perdidimus. Multi querūt tētationes fugere: & grauius incidūt in eas. Per solā fugaz nō possumus vincere: s; per patientiaz & veraz humilitatez oībus hostibus efficiemur fortiores. Qui tantūmodo exterius declinat nec radicē euellit parū p̄ficiet: imo citius ad euz tētationes redient & peius sentient. Paulatim & per patientiaz cū longanimitate deo iuuante melius superabis: q̄ euz duritia et importunitate propria. Sepius accipe consiliū in tētatione: & cū tentato noli duriter agere: s; consolationē ingere: sicut tibi optares fieri. Initiū